
 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V Y S VĚT L E NÍ  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  1  

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

D O D Á V K A  N Á KL AD N Í H O  V OZ ID L A  S  N Á S T A VB OU  NO SI Č  K O NT EJ N ERŮ  
____________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Brněnské komunikace a.s. 
Sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno  
Zastoupený: Ing. Luďkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci  
IČO: 607 33 097 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené nadlimitní veřejné 
zakázce na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy: 
 
Dotaz č. 1: 

Požadavek na zadní stěnu kabiny s okny 
V technické specifikaci je uveden požadavek na zadní stěnu kabiny s okny. Vzhledem k tomu, že námi 
nabízené řešení zahrnuje dvojkabinu (6 míst), která disponuje samostatným vstupem do zadní části 
kabiny prostřednictvím dveří s okny, a zároveň se na zadní stěně nacházejí čtyři místa k sezení pro 
posádku včetně hlavových opěrek, považujeme tento požadavek za neúčelný. Zadní okno by v tomto 
uspořádání neplnilo svou funkci, neboť výhled je znemožněn přítomností spolucestujících. Výhled 
směrem dozadu je však plně zajištěn prostřednictvím bočních oken zadních dveří, zrcátek nebo je 
možno nahradit např. pohledem kamery. 
 
 
Odpověď na dotaz č.1: 

Zadavatel sděluje, že na tomto požadavku nebude trvat a na základě dotazu č. 1 provedl úpravu přílohy 
č. 1 kupní smlouvy_technická specifikace. 
 
Dotaz č. 2: 

Termín dodání předmětu plnění 
V zadávací dokumentaci je stanoven požadavek na dodání předmětu plnění do 120 dnů od účinnosti 
smlouvy. Vzhledem k tomu, že se jedná o vozidlo s nástavbou, je jeho uvedení do provozu podmíněno 
schválením příslušnými úřady, které mají na tento proces zákonnou lhůtu 30 dnů. Z tohoto 
objektivního důvodu si dovolujeme požádat o prodloužení lhůty pro dodání předmětu plnění na 
alespoň 150 dnů od účinnosti smlouvy. 
 
 
Odpověď na dotaz č.2: 

Zadavatel sděluje, že na základě dotazu č. 2 prodlužuje dobu dodání předmětu plnění na 150 dnů ode 
účinnosti smlouvy, a to v zadávací dokumentaci čl. VI. HODNOCENÍ, odst. B. Dílčí hodnotící kritérium – 
Termín dodání požadovaného plnění a také v kupní smlouvě čl. IX. Odstoupení od smlouvy, odst. 1. 
 
 
 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace 
účastníkům poskytuje aktualizovanou zadávací dokumentaci po vysvětlení a změně ZD č. 1 a mění čl. 
VIII. zadávací dokumentace následovně: 
 

VI I I .  POD ÁNÍ  NABÍ DK Y  

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje dle 
článku II. této zadávací dokumentace. Nabídka nemusí být podepsána elektronickým podpisem 
oprávněnou osobou účastníka zadávacího řízení. 

Lhůta pro podání nabídek: do 28. 7. 2025 9:00 hod.  

Způsob podání nabídek: Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek stanovené výše.  

Elektronická adresa pro 
podání nabídek: 

https://zakazky.bkom.cz/vz00000684 

V Brně, dne / dle elektronického podpisu 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Mgr. Anna Pouč 

 
specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
 

Přílohy: 
Zadávací dokumentace_nákladní vozidlo_po vysvětlení č. 1 
Příloha č. 4 ZD_kupní smlouva_nákladní vozidlo_po vysvětlení č.1 
Příloha č. 1 KS_technická specifikace_po vysvětlení č. 1 
 

https://zakazky.bkom.cz/vz00000684

		2025-06-24T12:16:03+0200
	Mgr. Anna Pouč




